
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 03/02/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gennaio 2011, n. 92
 
Nomina responsabile Autorità di Gestione P.O. FESR 2007-2013 in sostituzione Dott. Luca Limongelli.
Dimissionario.
 
 
 L’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione, Sport, ing.Maria Campese, sulla base dell’istruttoria
del dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce quanto di seguito.
 
• Con atto di organizzazione n. 1770 del 24/09/2008, adottato con D.P.G.R. n.886 di pari data, la Giunta
regionale ha provveduto a regolamentare l’attuazione del Programma Operativo FESR 2007-2013 del
22 febbraio 2008;
 
• Con successivo atto di organizzazione n.1653 del 15/09/2010, adottato con DPGR n.861 del
24/09/2009, si è proceduto alla modifica del citato atto relativamente al conferimento dell’incarico di
responsabile dell’Autorità di Gestione stabilendo al comma 4 dell’art.2: “L’incarico di AdG è assegnato
dalla Giunta regionale, per tutta la durata di attuazione del P.O. F.E.S.R. 2007-2013, a un dirigente
regionale e può essere dalla stessa revocato, previa contestazione, in caso di mancato raggiungimento
degli obiettivi assegnati ovvero di grave inosservanza delle direttive impartite.
 
• Con il medesimo provvedimento la giunta regionale al fine di assicurare la continuità nell’azione
dell’A.d.G., ha confermato il dott. Luca Limongelli, dirigente regionale, nell’incarico di Autorità di
Gestione del P.O. F.E.S.R. 2007-2013.
 
• Con nota in atti, il dott. Luca Limongelli ha rassegnato le dimissioni dall’incarico anche in
considerazione del recente conferimento dell’incarico di consigliere di amministrazione di Innovapuglia
s.p.a, Società in house della Regione Puglia.
 
• Per quanto sopra, con il presente atto, occorre procedere alla sostituzione del dott. Luca Limongelli
quale Autorità di Gestione, con altro dirigente regionale ai sensi del DPGR su richiamato.
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 es.mm.ii.
 “La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale”
 
 L’ Assessore relatore, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi del comma 4 art. 2, del
DPGR 861 del 24/09/2009.
 

1



 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione, Sport;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
 Per le motivazione espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di prendere atto delle dimissioni del dott. Luca Limongelli dall’incarico di Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013;
 
- di nominare Autorità di gestione PO FESR 2007-20013, ai sensi del comma 4 art. 2 del DPGR 861 del
24/09/2009, il dirigente regionale dott. Pasquale ORLANDO, nato a ____/___/____/___, in
considerazione della specifica professionalità, delle capacità, delle attitudini e competenze maturate
nell’espletamento dell’attuale incarico di dirigente del ___________________;
 
- la decorrenza dell’incarico avrà effetto dalla data di notifica del presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente atto integrale sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia;
- di trasmettere il presente atto ai soggetti sindacali a cura del Servizio Personale e Organizzazione.
 
Il Segretaraio della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


